
Contacto

Teléfono +34 950541040
Fax +34 950541046
Correo Electrónico info@due.elejido.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 19
(04700) El Ejido España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXP 249/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-08-2021 a
las 13:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Desarrollo Urbanístico de El Ejido, S.L.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://due.elejido.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VXF5%2FZGsAXUuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de reparto de correspondencia en el Termino Municipal de El Ejido.

Valor estimado del contrato 372.508,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 112.683,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.127,14 EUR.

Clasificación CPV
64112000 - Servicios postales relacionados con cartas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: con posibilidad de prórroga por tres años más, prorrogándose anualmente.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Mejor oferta

Adjudicado

Adjudicatario

RECERCA I DESENVOLUPAMENT EMPRESARIAL, S.L

https://due.elejido.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VXF5%2FZGsAXUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 950541040
Fax +34 950541046
Correo Electrónico licitaciones@due.elejido.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 19 - 1ª Planta
(04700) El Ejido España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

NIF B60261815
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.853 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.582,13 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 28/01/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: SERVICIO DE REPARTO DE CORRESPONDENCIA, EN EL TERMINO MUNICIPAL DE EL EJIDO

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Desarrollo Urbanístico de El Ejido, S.L.
Sitio Web http://due.elejido.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/12/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/12/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

http://due.elejido.es


Lugar

Excmo. Ayuntamiento de El Ejido

Dirección Postal

Cervantes, 132
(04700) El Ejido España

MESA DE CONTRATACION

Apertura sobre oferta económica
El día 17/12/2020 a las 12:40 horas
Se publicara en la pagina web de DUE y en esta
plataforma de contratación el evento sobre apertura de
oferta económica (Fecha y hora sujeta a cambios)

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta de mejoras ofrecidas por el adjudicatario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rx%2FLmCQ1AlUuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/10/2020

Identificador de publicación 2020/S 214-525356
Fecha de publicación 03/11/2020

ID 0000007252223 |  2021-211581 | Thu, 26 Aug 2021 13:15:50:847 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65958174959145788693260012561725824014 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rx%2FLmCQ1AlUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

